XI. Apud Christianos captivorum redemptio multum favoris habet, quibus Lex Divina hoc misericordiæ genus instillat. Descendit hinc alienatio rerum sacrarum, quæ simpliciter & directò Deo dicatæ, quam Leges nostræ permittunt ad redimendos captivos, *L. XXI. C. de SS. Eccles. §. II. X. Instit. de rer. divis. Schneidevvin. Comm. ad Instit. d. loc. Joh. Uurmsfer. Exerc.*

V.

*V. Jur. Publ. th. xxiv.* Imò in genere Ecclesiastica bona alienationi subjecta sunt, quoties pietas, atq; publica utilitas id exigit, *Cacheran. Decis. Pedem. LXIIX. num. iix.* De hac alienatione elegans locus est apud Ambros. *II. de Offic. c. xxix. Ornatus sacramentorum redemptio captivorum est. Et verè sunt illa vasa pretiosa, quæ redimunt animas à morte. Ille verus thesaurus est domini, qui operatur, quod sanguis ejus operatus est. Tunc vas dominici sanguinis agnosco cum in utroq; videro redemptionem, ut calix ab hoste redimat, quos sanguis à peccato redemit. Quàm pulchrum, ut agmina captivorum ab Ecclesia redimuntur, dicatur: HOS CHRISTUS REDEMIT!*

XII. Sequitur ut de redemptione coactâ tractem, quæ inter Parentes & Liberos, aliosq; nonnullos obtinet. Parentibus, si ab hostibus capti sint, neq; à liberis redimantur, siquidem calamitatem captivitatis evaserint, liberum est, causam hanc ingratitude testimonio ascribere. Si verò in captivitate decesserint, nihilominus ad successionem liberos jura non admittunt, *Nov. cxv. c. III. §. XIII.* Sunt & alia Parentum jura, penè multa, de quibus consuli velim Excellentiss. Dn. Præsidis Disputationem Inauguralem, quam de Jure singulari conscripsit *cap. II. membr. I.* Porro cum æquitas in paribus causis paria jura desideret *II. F. LIV. ex eadem causâ Parentes exheredes fieri possunt d. N. c. IV.* eoq; magis, quod amor Parentum liberorum amorem superare dicitur, *Schneidev. Comm. ad Instit. de exhered. liberor. in pr. n. xxii. Confer Matth. Steph. ad dict. Nov. ex quo annectam, quod præter causas exheredationis ab Imperatore expressas nullæ aliæ allegari posse videantur, etsi par, aut major ratio subsit. Idem Treutlerus sentit Vol. I. Disp. XIII. th. iix.* Contraria sententia And. Fachin. placet *Lib. VI. controu. Jur. c. LXXIIX.* Mediam viam D. Georg. Frantzk. *Comm. ad D. de inoffic. testam. n. LXXVII. LXXIIX.* eligere amavit: *Si (inquit) Justiniani intentionem rectè inspiciamus, præsertim quod liberos & Parentes attinet, exheredatio ob illas tantummodo causas fieri potest, ut aliæ similes & majores etiam prorsus excludantur. Planè nostrâ tempestate, ubi per rationem status alterati in multis à sanctione Juris Civilis recessum est, vel etiam seclusâ, dispositione*

*Ju.*

Justiniani si per se quod justū & æquum sit spectetur, verius est, causas vel similes vel majores admittēdas esse. Humani n. juris cōditio in infinitum excurrit, novasq; edere formas natura deproperat, L. 11. §. xlii. C. de Veter. jur. enucleand. Hęc sententia meo judicio tutior videtur, à qua ad alia progredior.

XIII. Id ipsum planè, quod pro redemptione filii à Patre solutum est, non confertur, Treuler. Vol. II. Diss. xvii. th. iix. Eiusmodi enim sumptus pietatis gratiā & animo donandi fecisse intelligitur, Matth. Coler. in Decis. German. Decis. L. XII. n. XXVI. XXVII. Pro firmanda hac sententia ita colligit Bachovius: *Quæcumq; non imputantur in quartam, ea non conferuntur. Atqui λύτες non imputatur in quartam.* Ergo. Non deficit hic Syllogismus in forma, ut ex tract. D. Joh. Cunrad. Dannhav. de Syllogismo infinito ejusq; apologia abunde constat.

XIV. Ea quoq; quæ liberi pro redimendis Parentibus dedere, collationi nō subjacent. Illi n. inter solos descendentes, non ascendentes, multoq; minus collerales locus est, Treul. d. loc. th. II. Vesemb. Parat. ad D. de collat. honor. n. IV. Neq; enim jus vetus ullibi correctum legitur, neq; ratio diversitatis inter ascendentes & descendentes me destituit. His quippe hæreditas Parentum jure Naturæ debetur, æqualitatem maximè postulante, illis verò miseratione potius & intuitu turbati ordinis mortalitatis, quàm jure, L. VII. in fin. D. si tabb. testam. null. extab. L. XV. pr. D. de inoffic. testam. D. Habn. Obs. ad D. de collat. honor. n. IV.

XV. Neq; tantum liberi & Parentes hæreditatem non cernunt invicem, si captivos ex suis liberare detrectaverint, sed & in aliis ita provisum, qui hæreditatem sperant, quem redemptum non venire, Nov. C. XV. c. III. §. XIII. auth. si captivi. C. de Episcop. & Cleric. Alios modos, quibus hæres incapax redditur successionis, Joh. Althus. congestit Lib. I. Diceol. c. LVI.

XVI. Vasallus præterea Dominum captivum redimere tenetur. Ita Dn. Præses in Disputatione suâ Inaugurali cap. IIX. §. IX. *Vasallus Dominum inclusum λύτες præstito redimere tenetur II. Feud. XXIV. vers. item si delator.* Imò in materia Feudali receptum est, quod ex quibus causis filius ob ingratitudinem à Patre

tre

tre exhæredari, & donator donationē suā inter vivos revocare potest, ex iisdem quoq; vasallus feudo privari mereatur, *II. F. XXIV. ibi: predictis modis.* Ingratitudo tamen vasalli non nisi quinq; testibus summæ atq; integræ opinionis probata censeatur, *II. F. LVII. Gail. II. Obs. CLVII.*

XVII. Ipsi quoq; Principes in bellis capti à *ἀύτρω* immunes non sunt. Ita Principum captivorum varias redemptionis summas Bodinus memorat *Lib. VI. de Rep. c. II.* Incidit hic quæstio Politica: An Principes interesse debeant præliis? Distinctione rem expedit Lipsius *Lib. V. Polit. c. XIV.* Accedit Jacob. Zevocot. *Obs. Polit. ad C. Sveton. Tranq. Jul. Cesar. capite sexagesimo secundo:* Divus ille Gustavus Adolphus, cuius auspiciis se à tyrannide liberari posse sperarat afflictæ Germania suo (heu!) nimis exemplo docuit, non semper suis bene consulere Principes, qui se præliorum dubiis exponunt. Exempti n. illis summæ se rerum & Imperii melius plerūq; reservant. In milite unius fors est, in Imperatore universorū periculum. Qui Cesaris nostri, aut Alexandri M. aliorumve nobis exempla commendant, fortunam magis laudant, quàm Virtutem. An ergo, dicet aliquis, semper à prælio abesse vis Principem? non volo. Cujus res ad incitæ redactæ ab unius prælii eventu dependent, pugnet alacriter, & vel victoriâ, vel morte gloriôsè præveniat pejorem fortunam. Aliud de aliis bellis sentio. Incidit hic gnoma illa: *Dux vivus in manum hostium raro incidit.* Suis quippe omnibus disjectis ruit in tela, ac captivitatem haud inultâ morte effugit. Unde illa Trogi *Lib. XXXII. c. II:* In eo bello nobilis Achaorum Philopamenis Imperator capitur, non quia pugnâdo vitæ pepercerat, sed dum suos in prælium revocat, in transitu fosse equo præcipitatus à multitudine hostium oppressus est. Item Florus *Lib. II. c. II.* Tum feda clades, Romanisq; usu incognita, vivus in manus hostium venit fortissimus Imperator. Thomas Bozius ut suos Catholicos evehat, comparationem bellorum cum Persis gestorum à Romanis & à Catholicis hisce verbis utitur: *Perse, Parthiq; olim Romanis illis antiquis formidabiles Imperatorem Valerianum ceperunt, in servitutemq; miserè abduxerunt, Julianum verò interfecerunt.* Quid porro in causa fuit, quod iidem Perse nullum ceperunt è nostris Imperatoribus, Catholicis scilicet, aut necarunt? tract. de robore bellico adversus Machiav. c. IIX. Sed

D

anne

anne Princeps imminenti vitæ periculo fugâ se subducere poterit? Affirmo cum Zevectio *Obs. Polit. ad Florum Lib. II. rer. Rom. cap. VI. Add. c. XIX. circ. fin.* Demosthenes, cur fugeret, rogatus, dixit: *Servo me patriæ.* Illos autem, qui militiæ maritimæ nomen dederunt, nullum inter mortem & victoriam medium proponere decet.

XIIX. Quid si spe fugæ præcisâ ipsi Principes in bello capti dimissi fuerint, postquam promiserant certam pecuniæ summam victori fidem habenti, illi verò liberati eam solvere detrectaverint, an pro debito hoc Principum res subditorum jure represaliarum detineri poterunt? Non ambigo. Movet me Grotius: *III. de J. P. & B. c. II. n. I. II.* Illud extra controversiâ esse videtur, quod Principes captivi subditos suos invito alienare nequeant, ut liberentur. Caspar *Ens part. II. nuclei historico-politici: Franciscus I. Gallia Rex in Hispania captivus inter alias conditiones ita cum Carolo V. Imp. transegerat, ut Ducatu Burgundie cederet, & libertati restitutus idem pactum à regni ordinibus ratum haberi curaret.* Sic ergo Franciscus Balonam ab Imp. ministris deducitur, & ibi, ne captivo extortum videretur, pacto subscribere jubetur. Respondit Rex, pactum hoc insciis regni ordinibus à se iniiri non posse. sed quam primum domum redisset, regni ordines convocaturum, eorumq; voluntates & sententias exquisiturum. Cum verò omnes maximè Burgundici Ducatus Ordines reclamarent. Imperator à Rege certior factus satis habuit, quod Rex promisit, se Ducatum illum primo ex Eleonora Imperatoris sorore, quam in matrimonium duxerat, nascituro filio appanagi nomine daturum. Adeò se ipsum, & sua conservare insigne potentia argumentum est. Interdum tamen causa publica alienationem suadet, quo casu ab ea alienus sum minimè. Vide Perez, *prælect. in Cod. de capitat. civ. censib. eximend. n. V. Grot. I. de J. P. & B. c. III. n. XII. Jung. Instrum. Pacis Osnabrug. in quo aliquot commutatorum Ducatum exempla occurrunt.*

XIX. Insuper de Legatis & Syndicis Perezius memorat *prælect. in Cod. de re militari n. XXIX.* quod ab ipso Principe, vel Civitate redimendi sint, si quando ab hostibus capti. Imò sumptus, quos fecerunt, reddendos esse judicat, quandoquidem ob publicas causas se periculis exposuerint, & urgente necessitate

tate

tate munus legationis coacti fuerint suscipere. Iniquum enim est, si alicui damnosum fuerit officium *L. VII. D. quemadm. test. aperiant. L. CXL. D. de R. J. Gail. I. Observ. XCIX. n. IIX. Schneid. ad §. X. Instit. de R. D. n. IV.* Imò hoc casu Legatorum & Syndicorum uxoribus etiam subveniendum esse censuerim *arg. L. I. C. de Uxor. milit. & eor. qui Reip. causâ absunt.* Possunt enim cum uxoribus proficisci, ita tamen ut factum illarum præstent, *L. IV. §. II. D. de Offic. Proconsul.* Quæstionem hanc, an Legatus in legatione obeunda licitè uxorem secum ducat, exquisitè tractavit Fred. de Marselaer *Lib. II. de Legat. Dissert. XLIX.*

XX. Solet etiam in ultimis voluntatibus redemptioni captivorum consuli, quod probat *L. XXIX. XLIX. C. de Episcop. & Cleric.* Igitur, si in redemptionem captivorum quicquam relictum fuerit, centum annorum lapsu tollitur, *L. XXIII. pr. C. de SS. Eccles. Joh. Althus. Lib. II. Dicaolog. cap. VI. n. LV. Fachin. XIX. controuv. jur. cap. III.* Illud controversum est: An quarta Falcidia, aut Trebellianica detrahi possit legatis vel fidei commissis redemptioni captivorum destinatis? Commendo *Fachin. Lib. V. controuv. Jur. c. XVII.* à quo dissentit Hahnus, existimans, in legato ad pias causas hodiè indistinctè dormire Falcidiam, *Obs. ad D. ad L. Falcid. n. IIX. Add. Cunr. Rittersh. part. VI. Jur. Justin. cap. XIV. n. VI.*

XXI. Proponendum & illud, an in carcerem redire debeat, qui dimissus est sub pacto, ut faceret dimitti alterum, qui factum morte prævenerit? Verbis meis non opus est. Consulatur *Grotius III. de J. P. & B. c. XXI. n. XXX. Alberic. Gentil. Lib. II. de Jure Belli c. XV.*

XXII. Deniq; cum liberatio captivorum etiam fiat permutando invicè captivos, quod frequens est in bellis nostris, permutatio illa hoc caput claudet & consignabit. *Grotius. Appud quas gentes jus illud servitutis ex bello in usu non est, optimum erit, permutari captivos, proximum, dimitti pretio non iniquo III. de J. P. & B. c. XIV. n. IX.* Permutationem quod attinet, dolum omnem utrinq; abesse debere *Albericus Gentilis Lib. II. de Jure belli cap. XV.* seriò disputat. Hinc doli postulabitur, qui captivum reddet, cui venenum propinaverat contra jus gentium, quod hostem veneno è medio tollere vetat. *Credibile est à*

Regibus id profectum, quorum vita ab armis ante alios defenditur, à veneno minus, quàm aliorum, tuta est, nisi defendatur juris aliqua religione, & metu infamie, verba sunt Grotii III. de J. P. & B. c. IV. n. XV. Confer Lips. V. Polit. cap. XVII. Neq; tamen silentio premendum est, veneni vocabulum τὸν μέγαν esse, L. III. §. II. D. ad L. Cornel. de sicar. Joh. Gædd. ad L. CCXXXVI. pr. D. de V. S. n. II. Petr. Theodor. Disp. VII. Colleg. Crimin. th. III. lit. A. Postremum sit, quod de dimissione bello Germano-Svecico captorum in Instrumento Pacis Osnabrugensi dispositum videmus: Omnes & singuli utriusq; partis captivi, sine discrimine sagi vel toge, eomodo, quo inter exercituum Duces cum Cæs. Maj. approbatione conventum est, vel adhuc convenietur, liberi dimittantur, art. XVI. §. Deinde.

## CAPVT V.

### De jure captivorum durante captivitate.

- |   |  |
|---|--|
| <p>I. Captivitate non dirimitur matrimonium.</p>                          | <p>VI. Miles ab hostibus captus privilegiis militaribus gaudet.</p>      |
| <p>II. Fœmina ab hostibus captasi vim eorum patitur repudiari nequit.</p> | <p>VII. Imo passim alia captivis indulgentur jura.</p>                   |
| <p>III. Usucapiendi facultas captivo concessa est.</p>                    | <p>VIII. In ultimis etiam voluntatibus favorem captivorum experimur.</p> |
| <p>IV. Legationibus rectè fungitur.</p>                                   | <p>IX. Conclusio cum monitis ad pacem internam &amp; externam.</p>       |
| <p>V. Contra eum indefensam in judicio nihil tentatur.</p>                |  |

I. Varia sunt, quæ captivis durante captivitate salva manent, inter quæ principatum tenet libertas, jam ante explicata, ut ad alia meritò transeam. Olim bonâ gratiâ dirimebatur matrimonium captivitate alterius conjugis contingente, L. I. D. de divort. & repud. L. LVI. D. Sol. matrim. L. XII. §. IV. D. de captiv. & postlim. revers. Consensu tamen redintegrari poterat, L. IIX. L. XIV. D. de Captiv. Perez. in Cod. de postlim. revers. n. VII. At Justinianus captivitate matrimonium statim & simpliciter solvi prohibuit veritus fortassis, ne spe tali illiniti ab

ab hostibus se capi libenter permetterent, vel etiam captivitatem affectarent. *Matth. Steph. Comm. in Nov. xxii. n. xxxv.*

II. Quid si foemina ab hostibus capta vim sacrilegorum nuptiarum experta fuerit, an solvi debet matrimonium? Decidit hanc quaestionem Ulpian. in *L. XIII. §. VII. D. ad L. Jul. de adulterius: Si quis planè uxorem suam, cum apud hostes esset, adulterium commisisse arguat, benignius dicetur, posse eum accusare jure viri. Sed ita demum adulterii maritus vindicabit, si vim hostium passa non esset. Coeterum, quae vim patitur, non est in ea causa, ut adulterii vel stupri damnetur. Repetitur hoc in L. xxxix. pr. D. eod. Vim excusare ab adulterio. Colligunt hinc, mulierem vi compressam à tyranno aliove potentiore, liberos ex eà conjunctione susceptos posse utiliter hæredes instituere, imò matri eos tam ab intestato, quàm ex testamento succedere affirmat Gothofr. ad *d. L. lit. M.* Illud addam, quod osculo victori dato adulterii commissi præsumptionem haud incurrat captiva, *Joh. Harpr. Disp. de adult. & stupr. nisi alia, quæ factum ipsum demonstrent, concurrant, Theodoric. Disp. VI. Colleg. Crim. th. II. lit. C.* Minimè enim admittendæ in causis tam gravibus suspiciones leves, vagæ, & incertæ, *Magnif. Dn. Joh. Otto Tabor racemat. crimin. I. th. XLV.* Igitur non possum assentiri Althusio, qui uxorem ob osculum dotem amittere existimat, *Lib. I. Dicaeolog. cap. CXXV. n. XIX.* Conferas velim Fachin. *XI. controuv. Jur. c. LXXV.* Sanè in Gallia, Belgio, & Anglia hac de re dubitare omninò fuerit ineptum, cum oscula ibi non libidinis, sed officiorum signa sint.*

III. Pergo ad materiam usucapionum, quæ elegantem mihi subministrat quaestionem. Regula juris Canonici in VI. est, sine possessione præscriptionem non procedere, quam explicat Dynus Muxellan. *tr. in regul. juris Pontif.* Queritur jam, an captus ab hostibus usucapiendi licentiam habeat? Videtur negandum esse; cum nihil possideat, imò etiam ab alio possideatur, *L. XXIII. §. I. D. de acqu. possess.* Sed obstat *L. XLIV. §. fin. D. de usurp. & usucap.* Dicendum erit, quod non usucapiat per se, sed per alium, quem habebat in potestate tempore factæ captivitatis, *L. XII. §. II. D. de captiv. D. Ludov. ad §. V. Instit. de action. Pac. ibid.* Objicies, non videri interruptam usucapionem illius qui per semetipsum possidebat, et si postea ab hostibus captus fuerit. Reversus enim jura recuperabit, cum quoad illa fingatur retrò semper in civitate fuisse, *L. XVI. D. de captiv. Di-*

stringendum erit cum Perezio *pralect. in Cod. de postlim. revers. & redempt. ab hostib. n. VI.* inter ea, quæ in factis, & quæ in jure consistunt.

I V. Captivi quoque legationibus ad suos non infeliciter funguntur. Fredericus de Marselaer *Lib. I. de Legat. Diss. XX. Ut legationes acceptiores sint, precibusque accedat gratia precantis, etiam qui ab hostibus capti detinentur ab iisdem Legati ad suos mittuntur. Atque hoc exemplo Regulus à Carthaginensibus missus est ad Senatum, & ab eo, ut hostium Legatus, auditus fuit extra urbem.*

V. Sed & hoc inter jura captivorum referri meretur, quod contra eos indefensos in judicio nihil tentari queat, *Gail. I. Obs. l. n. xxvii.* Cæterum si ex sua culpa abfuerit captivus, citatio ad domum ejus fieri debet, *Excell. D. Praeses Disp. IV. Trentl. th. IV. sub explic. adject. IV.* Hoc in causa Philippi Hassiæ Landgravii, in custodia Imp. Caroli V. superiori seculo agentis observatum memorat Joach. Mynsing. *cent. II. Obs. LXIX.* At si quis justitiam hujus sententiæ penetrare voluerit, non ineptè dixerit, haud abfuisse Landgravium per totum illud tempus suâ culpâ. Cui enim venia commissorum data est, ei servanda erit. Vid. *Sleidan. lib. XIX. de Stat. Relig. sub Anno M D XLVII. & Anton. Benbellon. Comm. ad Pac. Relig. part. II. cap. I.*

VI. Sed litem illam meam non facio, ne offendam fortè aliquem. Majori licentiâ id asseruerim, quod miles, qui ab hostibus captus est, perinde habeatur, ac si militaret. Quare si interea ejus tempora militiæ complentur, cum cæteris veteranis præmia & emerita accipiet, *L. III. §. XII. L. V. §. VII. D. de re milit. Censetur a. militiæ tempora complevisse, qui XX. annos in ea perduraverit. Plura si expetis, consule Perez. pralect. in C. de re milit.*

VII. Nec hîc dicendi finis est. Reperiuntur passim alia in jure nostro beneficia, quibus Legislatores favori captivorum velificari amaverunt. Inspicias *L. IV. §. III. D. si quis caution. in judicio sistendi caus. fact. non obtemper. L. XIV. XV. D. ex quib. caus. major. XXV. ann. in integr. restit. §. II. Instit. de Atilian. tutor. §. V. Instit. Quib. mod. jus pot. solv. & §. IV. Instit. de heredit. quæ ab intest. deferunt. &c.* Illud quæri scio: An stupra in fœminas captivas permissa sint? Verè negat Grotius *III. de J. P. & B. c. IV. n. XIX.* Neque enim solam injuriam, sed ipsum efferatæ libidinis actum hîc considerare par est, & quod is neque ad securitatem pertineat, neque ad pœnam. Proculus Cæsar centum Sarmatas Virgines, quas in bello ceperat, intra dies xv. signa-

signatas reddidisse fertur, *Crinit. Lib. II. de honest. disciplin. c. VII.* Adeo libidini atq; nequitiæ deditus fuit, quam etiam Flavius Vopiscus detestatur. De excidio Magdeburgensi Brachelius: *Mixta cadibus supra, & rursum expletâ libidine ferro sevitum, Lib. IV. historiar. nost. tempor.* Hoc quoq; disputari solet, an Rex captivus pacis condiciones offerre possit? Utar decisione Grotii: *Rex qui ætatis est ejus, quæ judicii maturitatem non habet, (quod in regnis aliquibus lege definitur, alibi probabilibus conjecturis erit æstimandum) qui imminutæ mentis est pacem facere non potest. Idem dicendum est de Rege captivo, si modo regnum ex consensu populi ortum habet. Non enim credibile est à populo imperium delatum ea lege ut & à non libero exerceri possit. Ergo & hoc casu imperii non quidem jus totum, sed exercitium & quasi tutela erit penes populum, aut eum cui id populus commiserit. De his tamen quæ privatim sua sunt, si quid pepigerit Rex, etiam captivus, valebit, ad exemplum eorum, quæ de privatis conventionibus dicemus. III. de J. P. & B. cap. XX. n. III.*

II. Superest, ut exponam an hæredes scribere aut scribi possint captivi? Primum quod attinet, is, qui ab hostibus captus est, rectè hæres instituitur, quia jure postlimini omnia jura Civitatis in personam ejus in suspenso retinentur, nõ abruptur. Igitur si reversus fuerit ab hostibus adire hæreditatē poterit, *L. xxxii. §. I. D. de hered. inst.* Scilicet multum interest, an aliquid penitus abruptatur, an verò in suspenso retineatur, *Gail. II. de P. P. cap. XV. n. vi.* Idq; de hodiernis captivis eò verius est, quo melior eorū cōditio. Neq; n. inter nos jura vetera captivitatum & postliminiorū viget, quod etiã in civilibus dissensionibus quondam obtinebat, *L. XXI. §. 1. D. de captiv.* Liberam quoq; testandi facultatem captivi ex nostris illibaram retinent. Exprimit hoc Excellentiss. Dn. Præses *Disp. II. Trentler. th. III. sub explic. adjunct. primi: In bellis Christianorum jura captivitatum & postliminiorū non obtinent (ob restitutam fortè vim ejus cognationis, quam inter homines natura esse voluit, Grot. III. de J. P. & B. c. IX. n. XIX.) sed captivi libere præstando salvâ semper libertate discedunt. Unde & testamentum ab iis in captivitate factum validum erit. Hæc facultas jure veteri captivis concessa non erat, §. V. Instit. quib. non est perm. facere test. Add. Gudelin. de jur. noviss. tit. X. Gædd. ad L. III. §. I. D. de U. S.*

IX. Atq; hæc de jure captivorum gliscentibus hinc inde bellis delibere placuit. Neq; enim omnia me dixisse gloriari velim, qui scio me solum non litare in hoc sacro. Dictum satis est profratione instituti mei. Cæte-  
um